ПРОТОКОЛ №2
о результатах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной собственности
11-00 часов 06.03.2017
Присутствовали:
Члены конкурсной (аукционной) комиссии:
	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Смокотина Анастасия Валерьевна
	начальник финансово-экономического управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Лот №2
Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 06 марта 2017 года  в 11-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, Лысковский район, г.Лысково, ул.Мичурина, рядом с домом №63, с кадастровым номером 52:27:0090009:5068, общей площадью 91±3 кв.м, с разрешенным использованием: для строительства здания магазина, категория земель - земли населенных пунктов.
Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Лысковский район, г.Лысково, ул.Мичурина, рядом с домом №63;

Кадастровый номер: 52:27:0090009:5068;

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 91±3 кв.м;

В соответствии с Правилами землепользования и застройки МО «г.Лысково» Лысковского муниципального района Нижегородской области, утвержденными решением Городской Думы МО «г.Лысково» Нижегородской области от 21.05.2009 г. №403 земельный участок расположен в зоне Ж-2 – зона секционной жилой застройки 2-3 этажей, смешанной застройки.

Разрешенное использование земельного участка: для строительства здания магазина.

Вид приобретаемого права: аренда на 18 месяцев.

Назначение объекта капитального строительства: здание магазина

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 36%;

Предельное количество этажей – до двух.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды. В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.
Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 16 000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).
Размер задатка: 16 000,00 (Шестнадцать тысяч) рублей.
Шаг аукциона: 400,00 (четыреста) рублей.
Присутствующие участники аукциона:
	1
	Жилина Елена Викторовна (№326-ИС-71/17 от 08.02.2017)

	2
	Прохорова Вера Николаевна (№326-ИС-73/17  от 13.02.2017)

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 800 000 (Восемьсот тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Жилина Елена Викторовна (№326-ИС-71/17 от 08.02.2017).
Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 606213, Нижегородская область, Лысковский район, с.Трофимово, ул.Чкалова, д.55.

Последнее предложение о цене предмета аукциона: 800 400,00  (Восемьсот тысяч четыреста) рублей.
Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Прохорова Вера Николаевна (№326-ИС-73/17  от 13.02.2017).
Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: 606210, Нижегородская область, Лысковский район, г.Лысково, ул. Семёнычева, д.1, кв. 17.

По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Прохорову Веру Николаевну (№326-ИС-73/17  от 13.02.2017), предложившую  наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 800 400,00  (Восемьсот тысяч четыреста) рублей.

Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети "Интернет" (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.
	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Щегров А.В.

	Смокотина А.В.

	Варакина А.Б.

	Кирюхин А.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	 секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):